ПРОТОКОЛ
рассмотрения представления Крымской межрайонной прокуратуры
1 июня 2016 года
                                                                             с.Мерчанское
В соответствии с Федеральным законом от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:
Школко Г.П. – заместитель главы Мерчанского сельского поселения Крымского района,
Годинова Н.А. – ведущий специалист администрации Мерчанского сельского поселения,
Каплуненко Т.С. – специалист 1 категории администрации Мерчанского                     сельского поселения;

Адамова О.С.–   председатель профкома администрации Мерчанского сельского поселения

рассмотрено представление Крымской межрайонной прокуратуры от 19.05.2016 года № 7-01-2016/2910 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и о противодействии коррупции».
1. СЛУШАЛИ: председателя комиссии -  Школко Г.П. о том, что при проверке исполнения обязанности по предоставлению сведений депутатами  Совета и специалистами администрации поселения выявлено:

Джалолова В.В. вместо фактического размера домовладения указала жилую площадь (62,2-43,4), аналогичная ошибка и у Адамова П.А. (70-56).;
Губенко И.А. не указала в собственности домовладение пл.76,1 кв.м. в с.Мерчанском;

Доценко А.И. не отразил в наличии у супруги земельного участка пл. 2743 кв.м.;
Годинова Н.А. в отношении себя и супруга  не указала факт пользования объектом недвижимости и основания к этому;
Каплуненко Т.С. указала в собственности супруга домовладение, отчужденное им в 2014 году.

РЕШИЛИ: Рекомендовать главе Мерчанского сельского поселения Карась И.А. привлечь к дисциплинарной ответственности ведущего специалиста Н.А.Годинову и рекомендовать депутатам Совета Джалолова В.В.,  Губенко И.А., Адамова П.А. и Доценко А.И.  представить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера с изменениями.
Подписи:   ________________ Школко Г.П.
                                                             _________________ Годинова Н.А.

                  _________________ Каплуненко Т.С.
                   _________________Адамова О.С.